проект

РЕШЕНИЕ
ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

№ ___ от __________ 2017 г.

Принято на  ____ сессии

Псковской городской Думы

6-го созыва
О внесении изменений

в Решение Псковской городской Думы
от 27.12.2017 № 127

«О бюджете города Пскова на 2018 год
и плановый период 2019 и 2020 годов»

В соответствии со статьей 46 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Псков», утвержденного Решением Псковской городской Думы от 27.02.2013 № 432, руководствуясь подпунктом 1 пункта 1 статьи  23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская городская Дума

РЕШИЛА:

1.  Внести в Решение Псковской городской Думы от 27.12.2017 № 127 (в ред. от 06.07.2018 № 333) «О бюджете города Пскова на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» следующие изменения:
1) В подпункте 1) пункта 1 цифры «4 062 157,9», «4 149 093,1»  заменить цифрами «4 758 334,2», «4 845 269,4»;

в подпункте 1) пункта 5 цифры «2 276 194,1» заменить цифрами                     «2 972 370,4».

2) Приложение 2 «Поступления по группам, подгруппам, статьям классификации доходов в бюджет города Пскова в 2018 году» изложить в редакции согласно Приложению 1 к настоящему Решению.
3)  В Приложении 4 «Перечень главных администраторов доходов бюджета города Пскова - органов местного самоуправления» по главному администратору доходов Управление строительства и капитального ремонта Администрации города Пскова после строки: «

	       951
	2 02 30024 04 0000 151
	Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

»

добавить строку следующего содержания: «

	951
	2 02 45092 04 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на реконструкцию стадиона «Машиностроитель», г. Псков, в рамках программы проведения XXXIX Международных Ганзейских дней Нового времени в г. Пскове в 2019 году

».
4) Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов  классификации расходов бюджета города Пскова на 2018 год» изложить в редакции согласно Приложению 2 к настоящему Решению.
5) Приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета города Пскова на 2018 год» изложить в редакции согласно Приложению 3 к настоящему Решению.
6)  Приложение 11 «Ведомственная структура расходов бюджета города Пскова на 2018 год» изложить в редакции согласно Приложению 4 к настоящему Решению.
7) Приложение 15 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города Пскова на 2018» изложить в редакции согласно Приложению 5 к настоящему Решению
8) В Приложении 19 «План расходования платы за наем муниципального жилищного фонда города Пскова на 2018 год» строку: «

	V.
	Оплата расходов на долевое финансирование работ по установке коллективных (общедомовых) приборов учета коммунальных ресурсов, общедомовых водоподогревателей в многоквартирных домах, технического диагностирования внутридомового газового оборудования, лифтового оборудования, отслужившего нормативный срок, в части муниципальных жилых помещений
	537,7

»

изложить в следующей редакции: «

	V.
	Оплата расходов на долевое финансирование работ капитального характера по содержанию и ремонту общедомового имущества многоквартирных домов, не предусмотренных Законом Псковской области от 11.12.2013 № 1336-ОЗ "Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Псковской области", установке коллективных (общедомовых) приборов учета коммунальных ресурсов, технического диагностирования внутридомового газового оборудования, лифтового оборудования, отслужившего нормативный срок, в части муниципальных жилых помещений
	537,7

».

9) В Приложении 20 «Распределение бюджетных ассигнований в соответствии с адресным перечнем предложений депутатов Псковской городской Думы по избирательным округам на 2018 год»:

- по избирательному округу № 4 строки: «

	Муниципальная программа «Защита населения и территории муниципального образования «Город Псков» от чрезвычайных ситуаций и террористических угроз, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	1 100,0

	Подпрограмма «Профилактика терроризма и экстремизма  в муниципальном образовании «Город Псков»
	1 100,0

	Основное мероприятие: «Обеспечение антитеррористической защищенности в муниципальных учреждениях сферы «Образование»»
	1 100,0

	Содержание предложения: Устройство ограждения территории МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №13»
	1 100,0

»

изложить в следующей редакции: «
	Муниципальная программа «Защита населения и территории муниципального образования «Город Псков» от чрезвычайных ситуаций и террористических угроз, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	847,0

	Подпрограмма «Профилактика терроризма и экстремизма  в муниципальном образовании «Город Псков»
	847,0

	Основное мероприятие: «Обеспечение антитеррористической защищенности в муниципальных учреждениях сферы «Образование»»
	847,0

	Содержание предложения: Устройство ограждения территории МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №13»
	847,0

»;

после строки: «
	Содержание предложения: Устройство ограждения территории МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №13»
	847,0

»

добавить строки следующего содержания: «
	Муниципальная программа «Развитие образования и повышение эффективности реализации молодежной политики»
	253,0

	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы»
	253,0

	Основное мероприятие: «Обеспечение деятельности центрального аппарата»
	253,0

	 Содержание предложения: Замена оконных блоков в здании МБОУ «Псковский технический лицей» (помещения Управления образования Администрации города Пскова)
	253,0

».

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

  3.  Опубликовать настоящее Решение в газете «Псковские Новости».
Глава города Пскова

                      И.Н.Цецерский
Проект вносит:

Глава Администрации

города Пскова                                                                                         А.Н.Братчиков
	Проект Решения подготовил:

	Начальник  финансового управления Администрации города Пскова
	                                                     Т.Г.Винт

	Согласовано:

	Председатель Комитета правового обеспечения Администрации города Пскова

	                                           И.С.Бардинова

	Управляющий делами

Администрации города Пскова
	                                               Г.В.Петрова

PAGE
4